
 

Lägesrapport 

24 april – 3 september 2023 

 

Inför varje styrgruppsmöte tar Landsbygdsnätverkets kansli fram lägesrapport och 

måluppföljning.  Syftet är ni ska bli insatta i pågående verksamhet, resultat och utfall 

utifrån målen i aktivitetsplanen för 2023–2024. Lägesrapporten består därför av tre 

delar; Vad är på gång? och Uppföljning av genomförda aktiviteter samt Excelfilen 

Måluppföljning.   
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Vad är på gång? 
Hållbara livsmedelssystem 

Kunskapsutveckling och innovation 
Studieresa till Finland arrangeras (5)6-7 september. AKIS-arbetsgruppen samt 

inbjudna från Länsstyrelser, Regioner, LRF Ungdom m fl åker till Finland för att 

studera deras AKIS. 

Podd #167: AKIS i våra grannländer, spelas in i början av oktober och sänds v. 44. 

Sweden Food Arena, RISE och Lovang lantbrukskonsult AB medverkar och 

diskuterar erfarenheter och lärdomar från Danmark (där vi var på studieresa i februari) 

och Finland.  

Nätverkskansliet bidrar, inom ramen för Jordbruksverket uppdrag om samordning av 

AKIS, till att effektivisera, sprida information om innovationsstödet EIP.  

Gemensamma möten med RÅK, support och övriga ska ske ett par gånger per termin 

för lärande och utveckling. Det kräver många arbetstimmar men är nödvändigt för att 

på sikt få ut betydande synergier.  

Vi fortsätter med den process som påbörjades i våras tillsammans med Finland och 

Baltikum, för att möjliggöra transnationella EIP-projekt (vilket vi i Sverige aldrig 

haft).  

EIP-informationsträff samt EIP-projektträff genomförs tillsammans med JV på för- 

respektive eftermiddagen den 27 september. Fokus på frågor och svar för att hjälpa 

sökande eller dem som driver projekt att underlätta administration och redovisning. 

EU-möten: 
Möte med Finland och Estland om ledning och styrning av AKIS (Portugal).  

Regeringskansliet och nätverkskansliet medverkar. 

ModernAKIS (Portugal). Nätverkskansliet medverkar 

ModernAKIS – AKIS CB General Assembly (Kroatien). Nätverkskansliet eller 

Jordbruksverket medverkar. 

Innovationssupporten och nätverkskansliet har månadsvis avstämning (oftare vid 

behov). Vi arbetar för tät dialog med såväl kommunikatör som RÅK och 

Jordbruksverket. Supporten är specialister och goda marknadsförare av EIP och deras 

kompetens kan användas betydligt mer än de gjort hittills.  

Dialog förs med SLU för eventuell medverkan i Mjölkveckan v.43.  
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Näringarnas attraktionskraft 
 

2023 års tema för det nationella kompetensrådet är Gröna näringars 

attraktionskraft, och höstens träffar är bokade till den 11 september och 13 november. 

Vid träffen i september handlar huvudpunkten om LRF Ungdomens arbete 

”Drivkrafter och barriärer för att arbeta och ta över företag i gröna näringar”. Vid 

träffen medverkar också Svenskt Näringsliv, för att berätta om utredningen 

”Framtidens yrkeshögskola” och vad den kan innebära för gröna näringar.  

Podd #165: Pengar, paragrafer och peptalk – framtidens lantbrukare och gröna 

näringars attraktionskraft. publiceras den 20 september och tittar närmare på de 

”hårda” frågorna vid ett generations- eller ägarskifte som exempelvis finansiering och 

regelverk. I podden deltar LRF Ungdomen, SLU och Tillväxtbolaget.  

Här följer information om Landsbygdsnätverkets projekt. De bidrar till flera av målen inom 

Hållbara livsmedelssystem men särskilt Livsmedelsberedskap och hållbar konsumtion samt 

Förståelse och kunskap om målkonflikter.  

Projekt; Gröna kluster 
Det finns ett par möten med hela Nätverket gröna kluster samt ett par med projektets 

styrgrupp inplanerade. Några större arbeten som pågår är framtagande av en 

”Snabbkurs i Lantbruk” som syftar till att ge kunskap om lantbruksnäringen till 

”oinsatta grupper”- bland annat näringslivschefer och andra beslutsfattare. Något som 

håller på att slutföras är en kartläggning av praktiska testanläggningar för livsmedel. 

Syftet med denna är ge kunskap om vilka testanläggningar som finns tillgängliga i 

landet för utveckling av nya livsmedelsprodukter.  

Projekt; MATtanken 
Den 5 september var MATtanken medarrangör till en regional träff i Västra 

Götaland, tema Grönsaker; där primärproducenter, och andra aktörer möter 

upphandlare och kostchefer med flera från offentliga måltidsverksamheter.   

MATtanken har sedan 2022 arbetat med att ta fram och testa en metod för SILO, 

StatistikInsamling av Livsmedelsinköp till Offentlig sektor. Under hösten pågår arbete 

med att publicera en första rapport från pilotstudien, som bygger på data gällande 

kommunernas livsmedelsinköp 2022. Samtidigt pågår förberedelser inför nästa 

statistikinsamling, som sker i början av nästa år. Nu pågår diskussion om hur 

databasen kan gå från projekt till implementering. Förslag är att Jordbruksverket 

ansvarar för statistikdatabasen och MATtanken ansvarar för insamlingen, tolkning av 

data och spridning av bearbetad statistik. 

MATtanken fortsätter arbetet med att stärka offentliga måltidsverksamheters 

beredskap genom att på olika sätt bidra till kunskaps- och erfarenhetsutbyte, 

nätverkande och kommunikation. MATtanken genomför två nätverksträffar i höst, 

den 6 september och den 6 december, samt gör insatser i samband med 

https://mattanken.se/mattanken/silo.4.5634297717f9afaf6e2b584.html
https://mattanken.se/mattanken/beredskap.4.2925b8cd186e0b1707027072.html
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Beredskapsveckan, vecka 39 och publicerar ca. 5 erfarenheter i Erfarenhetsbanken (se 

nedan) på temat Beredskap. Arbetet finanserias med medel från MSB genom 

Livsmedelsverket.  

MATtanken koordinerar för fjärde året i rad Offentliga måltidens dag den tredje 

torsdagen i oktober, som i år är torsdagen 19 oktober. Förra året anmälde fler än 170 

kommuner och regioner sina aktiviteter till oss och vi har gott hopp om att få minst 

lika stor uppslutning i år. Vi gör en rad kommunikationsinsatser för att stötta 

måltidsverksamheter som vill delta i dagen. Här vill vi visa offentliga måltiders 

betydelse för individ och samhälle samt vinsten med att alla aktörer i livsmedelskedjan 

samverkar kring dessa måltider. En av de insatser som ingår i paketet är att formulera 

underlag till en debattartikel som kan publiceras i samband med eller inför firandet. I 

år hoppas vi kunna bygga argumentation utifrån data från SILO.  

MATtanken fortsätter att utveckla och fylla på Erfarenhetsbanken, som finansieras 

med medel från Vinnova som en del av projektet Ett nytt recept för skolmåltider. I 

början av november erbjuder MATtanken en tematräff om nya sätt att upphandla 

livsmedel kopplat till de erfarenheter som redan finns i Erfarenhetsbanken.  

Övrigt som sker i höst: Studio MATtanken vid tre tillfällen, upprätthålla 

förteckningen över offentliga måltidsverksamheters kost- och måltidspolicyer, fyra 

nyhetsbrev med mera.  

Projekt; Hållbara blå näringar 
Fiskaren i skolan är ett projekt som vi kommer börja arbeta med tillsammans med 

Hushållningssällskapet, Swedish Pelagic Federation PO, Sjömatsfrämjandet och 

Fiskekommunerna. Syftet är att öka kunskapen hos barn och unga om var fisken 

kommer ifrån och vad som händer med fisken från fiskebåten till tallriken. Första 

projektmötena tillsammans med Landsbygdsnätverket kommer genomföras i augusti 

2023. Årets upplaga av sjömatens julkalender kommer också att diskuteras inom 

ramen för detta arbete då man hoppas på att kunna återanvända en hel del material 

från Fiskaren i skolan i julkalender. 

Planeringen för nästa års Nationella vattenbrukskonferens har påbörjats. 

Konferensen kommer förläggas i Umeå i mars 2024. Tema: Kompensationsodling.  

Planeringen av Nationella yrkesfiskekonferensen 2023 har påbörjats. Deltar gör 

Havs- och vattenmyndigheten och Jordbruksverket samt fiskets företrädare. I nuläget 

diskuteras datum och lokalisering. Förmodligen kommer konferensen genomföras på 

Västkusten den 23-24 november. 

Jordbruksverket, Landsbygdsnätverket, Länsstyrelsen i Västra Götaland och Svenskt 

vattenbruk och sjömat arrangerar Dialogforum Västra Götaland 13 september. 

Syftet är att diskutera utmaningar och möjligheter för utveckling av vattenbruket i 

länet. Värdskapet roterar och nästa gång är det Havs- och vattenmyndigheten som 

bjuder in till möte i Göteborg. 

https://mattanken.se/mattanken/offentligamaltidensdag.4.55169664185b310825eda083.html
https://mattanken.se/mattanken/erfarenhetsbank.4.7699a7281845a3c38712778e.html
https://mattanken.se/mattanken/studio.4.7a39a35217eb34323c81ec76.html
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Branschriktlinjer för algproduktion tas fram i samarbete med algbranschen samt 

Livsmedelsverket. Branschföreningen Svenskt vattenbruk och sjömat (SVoS) har 

tidigare tagit fram nationella riktlinjer för alger/tång på uppdrag av branschen. Då 

utvecklingen av algnäringen går fort och det nu finns resultat från olika nordiska 

forskningsprojekt, behöver riktlinjerna uppdateras med de senast 

forskningsresultaten. SVoS beräknar att de är klara i början av hösten 2023 

Landsbygdsnätverket understödjer insatsen. 

 

Landsbygdsutveckling genom Leader 

Främja nationella och internationella samarbeten 
 

Den 3–4 oktober arrangerar Landsbygdsnätverket i samarbete med Leader Lappland 

2020 den nationella Leaderträffen i Lycksele. Träffens tema är Smartare tillsammans 

och bland föreläsarna finns Hela Sverige ska leva, regeringskansliet 

(landsbygdsministerns statssekreterare), Tillväxtverket och LUS. Träffen har hittills 

ungefär 170 anmälda.  

 

Bistå förvaltning av program 

Sprida information om ersättningar och stöd 
 

Den PowerPoint-presentation och film som Landsbygdsnätverket och LUS tog 

fram 2019, håller på att uppdateras. Presentationen ska användas av leaderföreträdare 

när de informerar om Leadermetoden på nationell, regional och lokal nivå.  

Goda Nyheter-kampanjen fortsätter fram till årsskiftet. I kampanjen sprids 

resultaten från de olika ersättningarna och stöden. Under hösten bidrar 

Landsbygdskommunikatörernas medlemmar med goda exempel på olika typer av EU-

finansierade projekt som sprids i Landsbygdsnätverkets kanaler. 

Omvärldsbevaka 

Se EU-möten ovan under Kunskapsutveckling och innovation, samt studieresa till 

Finland och AKIS-samordning. 

I samverkan med Reformkansliet arrangerar vi under hösten 2023 dialogträffar med 

unga jordbrukare, med tema ”Hur främjar vi ett konkurrenskraftigt och hållbart 

jordbruk med hjälp av stöden i CAP?”. Avsikten är att deltagarna ska bidra med 

nytänkande och förenklingsförslag kring hur EU-stöden i den gemensamma 

jordbrukspolitiken bäst kan bidra till konkurrenskraftigt och hållbart jordbruk, 

trädgård och rennäring. 
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Bidra till övervaknings- och utvärderingskapacitet 
Nätverkskansliet kommer att genomföra en workshop tillsammans med 

utvärderingssekretariatet på Jordbruksverket om utvärderingsplanen för GJP 

strategisk plan. Workshopen riktar sig bland annat till nätverkets medlemmar. 

 

Övrig verksamhet 

I det europeiska CAP-nätverket finns ett antal permanenta grupper. Hur det är 

organiserat och vilka som representerar Sveriges beskrivs här; EU CAP-nätverket - 

Landsbygdsnätverket (landsbygdsnatverket.se). 

Utvärderingen av Landsbygdsnätverket som Oxford Research utfört kommer att bli 

klar under de närmaste veckorna och med presentation på styrgruppens möte den 23-

24 november.  

Arbetsgruppen för ung inkludering summerar verksamheten och för diskussioner 

om hur arbetet med ung inkludering kan breddas till hela nätverkets verksamhet. 

Förslaget till fortsatt organisering av arbetet innebär att arbetsgruppen läggs ner. 

Arbetsgruppen producerar också podd #168, som kommer att ha fokus på 

framgångsfaktorerna i projektet ”Youth Up North” som drivs av Youth 2030. I 

samband med det släpper gruppen en artikel med lärdomar, skriven av en ung 

lantbrukare från Gotland som var med på projektets slutkonferens i våras.  

 

  

https://www.landsbygdsnatverket.se/omlandsbygdsnatverket/internationellt/eucapnatverket.4.7f2f685151ec2c87381b79f.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/omlandsbygdsnatverket/internationellt/eucapnatverket.4.7f2f685151ec2c87381b79f.html
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Uppföljning genomförda aktiviteter  
För översikt och koppling till mål– se Excelfil Måluppföljning.  

Hållbara livsmedelsystem 

 

Dialog om strukturutveckling i jordbruket och dess betydelse för miljömässig 

hållbarhet 

Utförare: Delar av Landsbygdnätverkets arbetsgrupp Miljö och Klimat (LRF, KSLA, 

Jordbruksverket, WWF, Naturskyddsföreningen) 

Typ av aktivitet: Förbereda diskussionsunderlag och genomföra intervjuer inför 

dialog med externa. De externa som var inbjudna var KSLA:s kommitté för 

morgondagens odlingssystem. 

Kort beskrivning av aktivitet: Digital workshop kring framtaget arbetsmaterial 

Så bidrog aktiviteten till målen: Ett övergripande syfte med aktiviteten är att på en 

generell nivå bidra till ökade insikter om samband mellan företags- och åkerstorlek 

och miljömässig hållbarhet inom jordbruket. Syftet med aktiviteten var också att 

diskutera hur och i vilken form fortsatt dialog om detta kan ske.  

Lärdomar: Det finns ett stort intresse att fortsätta diskussionerna, men underlaget vi 

tog fram bör endast ses som ett arbetsmaterial.  

 

Podd #164: Landet: Snabbmaten och beredskapen – kriser och nya matvanor 

Utförare: Gruppen Svenska råvaror i privata restauranger 

Typ av aktivitet: Podcast 

Kort beskrivning av aktivitet: I podden medverkade en potatisodlare, Atria Sweden 

och en forskare vid Lunds universitet. Den främsta målgruppen för avsnittet var 

branschaktörer, som lantbrukare och snabbmatkedjor, men också konsumenter.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Podden fokuserar på hur snabbmaten kan spela roll 

för att öka den svenska matproduktionen och stärka vår krisberedskap och 

försörjningsförmåga för livsmedel. På åtta dagar har avsnittet redan haft ca 280 

lyssningar.   

Lärdomar: Det är en utmaning med samverkan mellan aktörer i branschen. 

Marknaden består att några få stora och många små aktörer – det gäller såväl 

livsmedelsförädling som grossister och handel. Med små medel kan vi initiera 

samverkan som leder framåt. 
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Träff med Nationellt kompetensråd, 8 maj 

Utförare: Nationella kompetensrådet inom det gröna och naturbaserade näringslivet 

Typ av aktivitet: Digitalt möte 

Kort beskrivning av aktivitet:  Ämnet för träffen var ”Gröna näringars 

attraktionskraft – utmaningar, innovation och samverkan”. Programmet har tagits 

fram med hjälp av Kompetensrådets arbetsutskott, där medverkade 

Naturbruksskolornas förening (ordf.), Gröna arbetsgivare, SLU och Myndigheten för 

yrkeshögskolan. Medverkande i programmet var från KSLA, Unga Innovatörer, 

Gröna arbetsgivare, Jobba grönt, Hushållningssällskapet, AgroÖst och SLU.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Deltagare vid träffen var 35 representanter från 

gröna näringar, utbildningsanordnare och myndigheter. Programmet innehöll bland 

annat inspel från en expertpanel om utmaningar med koppling till gröna näringars 

kompetensförsörjning, med fokus på hur innovationsprocesser och samverkan kan 

bidra till att hantera utmaningarna. 

Lärdomar: Mycket som pågår och många som samverkar idag, men kan förstärkas 

och målinriktas. Finns potential att nå längre genom att arbeta tillsammans från olika 

discipliner – t.ex. tekniksektorn med agrara sektorn. Vi behöver tillsammans hjälpas åt 

alla lyfta fram och sprida vilka möjligheter det finns i gröna näringar 

 

Kampanj om att söka EIP - innovationsstöd 

Utförare: Kommunikatör och innovationscoach från nätverkskansliet samt 

innovationssupport 

Typ av aktivitet: Inlägg i sociala medier, nyhetsbrev, artiklar på webben samt 

spridning i medlemmarnas nätverk. Supporten har även medverkat vid mässor. 

Kort beskrivning av aktivitet: Under perioden har ett nyhetsbrev publicerats med en 

öppningsfrekvens på 46 procent. Den nystartade kanalen på LinkedIn fungerar 

mycket väl och har idag över 500 följare. Där läggs dagligen ut information som berör 

målgruppen.    

Så bidrog aktiviteten till målen: Kampanjen bidrog till informationsspridning om 

EIP-stödet samt till resultatspridning och lärande av genomförda projekt, vilket i sin 

tur bidrar till höjd kvalitet i genomförandet av GJP-planen. Kampanjen bidrog även 

till främjande av konkurrenskraftig jordbrukssektor genom att uppmuntra innovation 

till nytta för branschen. 

Lärdomar: Att kommunicera innovationsstödet EIP-Agri är komplext. Till och med 

förkortningen skapar svårigheter. Nätverket behöver därför draghjälp av bland annat 

Jordbruksverket men det är en utmaning att få medlemsorganisationer att sprida 

information vidare. 
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Informationsspridning om EIP vid Borgeby fältdagar, Brunnby 

Lantbrukardagar och Hushållningssällskapets sommarmöte 

Utförare: Kommunikatör samt innovationssupport 

Typ av aktivitet: Inlägg i sociala medier, nyhetsbrev mm. om medverkan vid 

Borgeby. EIP- innovationssupporten medverkade vid Borgeby 28-29 juni, Brunnby 5-

6 juli och Hushållningssällskapet 26 augusti som en del i informationsspridningen. 

Kort beskrivning av aktivitet: Informationsspridning i monter (tillsammans med 

Jordbruksverket vid Borgeby), samt omkringvandrande informations- och 

reklampelare. Projektträff med erfarenhetsutbyte mellan innovationsgrupperna i samt 

uppvisning av EIP-projekt för besökare vid Borgeby. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Kampanjen bidrog till informationsspridning om 

EIP-stödet samt till resultatspridning och lärande av genomförda projekt, vilket i sin 

tur bidrar till höjd kvalitet i genomförandet av GJP-planen. Kampanjen bidrog även 

till främjande av konkurrenskraftig jordbrukssektor genom att uppmuntra innovation 

till nytta för branschen. 

Lärdomar: Bra som koncentrerade supportinsatser. Många frön såddes genom att 

supporten tog kontakt med besökare och utställare och delade ut flygbladen tex till 

mindre maskinfirmor och pratade med lantbruks/trädgårdsmedia. De som ville träffa 

supporten kom själva till montern och fick svar på sina frågor. 

 

Skrivelse till utredning om AKIS Coordination body samt strategi för 

samordning av kunskapsnaven 

Utförare: AKIS-arbetsgruppen i dialog med Branschrådet för lantbrukets rådgivning. 

Typ av aktivitet: Skrivelser 

Kort beskrivning av aktivitet: Efter studieresa till Danmark kom gruppen fram till 
att författa ett gemensamt inspel. som handlar om att höja nivån på information till 
rådgivningen, Utbilda rådgivare för bättre beställarkompetens av ny kunskap samt 
synliggöra och uppmärksamma kunskapsförmedlarnas roll. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Aktiviteten bidrog till målen genom att bidra till 

ökad och effektiviserad kunskapsöverföring, ökad samverkan, att engagera och 

uppmärksamma kunskapsförmedlare - börja fokusera på rådgivning samt att 

underlätta för rådgivare att medverka i utvecklingsarbete och lärande inom AKIS. 

Samlade behov och tankar från AKIS-aktörer rörande samordning för att underlätta 

och främja konkurrenskraftigt och hållbart lantbruk. Perspektivet är utifrån, dvs från 

”användare” som bidrar med behov för att ha nytta av naven. 

Lärdomar: Det är viktigt att fånga upp och återkomma till de behov som uppkommer 

vid olika tillfällen då grupper samlas. Det är ofta vid möten som inspiration ges och 

diskussioner om behov uppkommer. Det ger mycket lärande och är nyttigt att 

tillsammans i gruppen analysera och diskutera behov, samt tratta ner till de viktigaste 

prioriteringarna. Många deltagare som bidrar med sina olika perspektiv. 
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Möte om gemensam kommunikationsplattform 

Utförare: AKIS-arbetsgruppen och berörda ansvariga på Jordbruksverket. 

Typ av aktivitet: Uppföljningsmöte och påtryckning 

Kort beskrivning av aktivitet: Möte och uppföljning av tidigare skrivelse från AKIS-

arbetsgruppen om behov som uppkommit vid flera tillfällen rörande gemensam 

kommunikationsplattform. Gemensam skrivelse och förslag på utvecklingsprocess 

inlämnades för ett år sedan och nu framkom stort behov från kunskapsnaven om 

hjälp att få fart i processen. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Samlade behov och tankar från AKIS-aktörer 

rörande samordning och utveckling av gemensam plattform för att underlätta och 

främja konkurrenskraftigt och hållbart lantbruk. Perspektivet är utifrån, dvs från 

”användare” som bidrar med behov för att ha nytta av plattformen. 

Lärdomar: AKIS-arbetsgruppen behöver ligga på och följa upp så att inspel till JV 

(som i detta fall) eller andra aktörer inte faller i glömska eller ej beaktas. Det ligger 

mycket arbete bakom skrivelser från en grupp med stor bredd, hög kompetens och 

professionalitet. Detta bör tas tillvara och gruppen behöver bevaka att frågorna 

arbetas med. 

 

Subgroup on Innovation and Knowledge Exchange (SoIKE) 

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Internationellt möte 

Kort beskrivning av aktivitet:  Fysiskt möte i Bryssel den 30 maj om SoIKE och 

EIP Innovationsstöd.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Bidrog till omvärldsbevakning av bla prioriteringar 

och arbete inom EIP och AKIS. 

Lärdomar: Insikt i EIP- och AKIS-arbete i andra medlemsländer. EIP är en 

betydande del av AKIS i de flesta länder. Onödigt med fysiska endagarsmöten då 

mycket tid går åt till resa. Vi bör framföra att vi vill ha möjlighet att medverka digitalt. 

 

EIP-möte i Finland 

Utförare: Nätverkskansliet och Jordbruksverket.  

Typ av aktivitet: Internationellt möte 

Kort beskrivning av aktivitet:  Fysiskt möte i Helsingfors den 12 juni i syfte att 

underlätta transnationella EIP-projekt, samordna utlysningar, lära av Finland och 

Baltikum. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Bidrog till lärande och omvärldsbevakning rörande 

EIP-arbete i Finland och Baltikum. Driver processen med transnationella projekt 

framåt. 
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Lärdomar: Vi behöver fortsätta diskutera på olika nivåer hur vi kan underlätta 

transnationella projekt (exv handläggare, utbetalare, support, ledning etc). Sverige har 

långa handläggningstider jämfört med de övriga, men även mycket större budget och 

betydligt fler EIP-projekt (som dessutom inte är styrda till teman). 

 

NRN-möte/SCAR AKIS 

Utförare: Nätverkskansliet och Jordbruksverket. 

Typ av aktivitet: Internationellt möte 

Kort beskrivning av aktivitet:  Fysiskt möte i Vilnius den 13 juni i syfte att diskutera 

och lära mer om CAP-nätverkens roll inom AKIS 

Så bidrog aktiviteten till målen: Omvärldsbevakning samt lärande mellan olika 

CAP-nätverk för att främja konkurrenskraftigt jordbruk mm. Bidrar även till ökad 

kvalitet i genomförandet av GJP. 

Lärdomar: CAP-nätverken har viktiga roller i de olika medlemsländernas AKIS-

arbete. Vissa länder har helt delegerat AKIS-samordningen till CAP-nätverket.  

 

Internationellt AKIS-möte 

Utförare: Nätverkskansliet, Jordbruksverket, Regeringskansliet och AKIS-gruppen.  

Typ av aktivitet: Internationellt möte 

Kort beskrivning av aktivitet:  Fysiskt möte i Vilnius den 14 -15 juni i syfte att 

diskutera, inspireras, utbyta erfarenheter och lära mer om planer för att hjälpa till att 

organisera och stödja effektiv skapande av kunskap och kunskapsöverföring mellan 

AKIS-aktörer.   

Så bidrog aktiviteten till målen: Omvärldsbevakning samt lärande för utveckling av 

innovationssupport, AKIS och främjande av konkurrenskraftigt jordbruk. Bidrar även 

till ökad kvalitet i genomförandet av GJP. 

Lärdomar: Många olika AKIS-modeller beroende på länders förutsättningar. Det är 

inte enkelt att jämföra modeller med länder som inte har samma förutsättningar och 

strukturella uppbyggnad som Sverige. Exv kan vi inte styra all rådgivning då den inte 

enbart är statlig. 

 

Workshop med Sweden Food Arenas innovations- och forskningskommitté 

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Workshop med IFK (aktörer i livsmedelskedjan) 

Kort beskrivning av aktivitet: Syftet var att besvara två frågeställningar: Hur kan vi 

använda agendan och värdekedjorna animalier, växtbaserat och sjömat för att nå våra 

missioner och stärka volym, värde och konkurrenskraft i livsmedelskedjan? Hur kan vi 
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genom identifiering och prioritering av mål och åtgärder i agendan använda initiativet 

från Nationella Forskningskommittén för Livsmedel som gjort ett inspel om en 

”Matmiljard” på bästa sätt? 

Så bidrog aktiviteten till målen: WS bidrar till att säkerställa hög livsmedelskvalitet 

och att främja konkurrenskraftig och hållbar produktion av såväl animalier som 

växtbaserad mat och sjömat. WS bygger vidare på IFKs innovation- och 

forskningsagenda samt inspel till livsmedelsstrategin. 

Lärdomar: Nyttigt att tänka och arbeta i hela värdekedjor – inte separera 

primärproduktion från övriga kedjan. 

 

Nätverk för kommuner om fiske och vattenbruk 

Utförare: Hållbara blå näringar 

Typ av aktivitet: Två möten.  

Kort beskrivning av aktivitet: På mötena har fokus varit diskussioner kring struktur, 

syfte och gemensamma aktiviteter och här deltog bl a region Gotland.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Kommuner lärde av varandra, nätverkade och fick 

fokusera på fiske och vattenbruksfrågorna samt inspireras av varandras insatser i 

området. Ungefär 10 kommuner deltog varje gång.  

Lärdomar: Det tar tid att bygga ett nätverk, tidigt måste kommunernas medlemmar 
ha personlig nytta för att kunna sätta av tid. Formen behöver sättas. 

 

Erfarenhetsutbytesresa till Island 

Utförare: Hållbara Blå näringar/Svenskt vattenbruk och sjömat 

Typ av aktivitet: Studieresa 

Kort beskrivning av aktivitet: Syfte att lära mer om hur Island arbetar med 

främjandeåtgärder för fisket och vattenbruket. En ledamot från arbetsgruppen deltog i 

en studieresa med bland annat Innovatum, blå mat, Jordbruksverket och RISE.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Medlemmarna lärde sig väldigt mycket om fiske 
och vattenbruk och lärde känna varandra mycket bättre. Fick inspiration och 
internationella kontakter inom isländska innovationsvärlden. Ett första steg för att 
förstärka nätverkets internationella kontakter.  

Lärdomar: Island är internationellt från start och har en stark startup-, nätverks- och 
innovationskultur. Iceland Ocean Cluster har ett arbetssätt som vi i Sverige och våra 
medlemmar kan lära oss mycket av.   

 

Artikel om Ung Drive 

Utförare: Arbetsgruppen för ung inkludering 

Typ av aktivitet: Artikel 
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Kort beskrivning av aktivitet: I en artikel har vi satt fokus på ungas entreprenörskap 

via Ung Drive: ”UngDrive är ett första steg på resan för unga mot egenföretagande” 

Så bidrog aktiviteten till målen: Artikeln bidrog till målet om att främja ungas 

entreprenörskap och generationsskiften. Artikeln har fått 25 visningar.  

Lärdomar: Artikeln skulle kanske nått ut bättre om den publicerats tidigare under 

sommaren och vi bör återanvända den vid lämpligt tillfälle för att öka spridningen.  

 

Projekt; MATtanken 

MATtanken har under rapportperioden genomfört en rad aktiviteter som bidragit till 

stärkt samverkan mellan branschaktörer inom livsmedelssystemet. Ett exempel är den 

tematräff som arrangerades tillsammans med regionen och länsstyrelsen i Västra 

Götaland den 10 maj, denna gång på tema kyckling. Läs mer om dagen på 

MATtankens webbplats  

Det var 13:e gången som MATtanken var medarrangör till en sådan träff som alltid 

inleds med studiebesök hos en producent. Syftet med dagarna är att bidra till ökad 

kunskap om svensk livsmedelsproduktion som på sikt leder till att det tillagas mer mat 

med svenska livsmedel i offentliga kök. Dagen riktar sig till de som är involverade i 

planering och upphandling i offentligt finansierade måltidsverksamheter 

Ett annat exempel på aktivitet som bidrar till stärkt samverkan och erfarenhetsutbyte 

är de digitala samtal som genomförs sista fredagen varje månad i Studio MATtanken. 

Under våren har 150-200 personer kopplat upp sig vid varje tillfälle. Dessa tillfällen är 

uppskattade av aktörer i hela livsmedelskedjan eftersom det är ett enkelt sätt att utbyta 

erfarenheter, omvärldsbevaka om nätverka. Studio MATtankens arkiv | MATtanken. 

Under våren har rapportering skett kring arbetet i projektet i samband med 

styrgruppsmöten med MATtankens styrgrupp, den 5 april och 31 maj. I styrgruppen 

ingår representanter för LRF, Sveriges konsumenter, Livsmedelsverket och 

Jordbruksverket. För utförlig information om MatTanken, kontakta 

eva.sundberg@jordbruksverket.se.  

 

Projekt; Gröna kluster 

Nätverksmöte för Gröna Kluster på Nuntorp 

Utförare: Nätverket Gröna Kluster 

Typ av aktivitet: Fysisk nätverksträff 

Kort beskrivning av aktivitet: Fysiskt möte där alla Gröna Kluster var inbjudna med 

syfte att verka för kunskapsöverföring mellan våra geografiskt spridda gröna kluster.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Nätverksmötet bidrog till regional 

kunskapsöverföring och inspiration för vidare samverkan mellan klustren. Klustren 

arbetar regional inom alla målområden för hållbara livsmedelssystem. Flera av våra 

kluster har aviserat att de kommer att träffas enskilt för att diskutera gemensamma 

https://landsbygdsnatverket.se/nyheterochartiklar/nyhetsarkiv/ungdrivearettforstastegparesanforungamotegenforetagande.5.6c230f381891eaa0d222c413.html
https://mattanken.se/mattanken/varverksamhet/nyheternyhetsbrevkalender/nyheter/nyhetsarkiv/uppskattadregionaltemadagomkyckling.5.21c3bf5818857919f605b817.html
https://mattanken.se/mattanken/varverksamhet/nyheternyhetsbrevkalender/nyheter/nyhetsarkiv/uppskattadregionaltemadagomkyckling.5.21c3bf5818857919f605b817.html
https://mattanken.se/mattanken/studio/studiomattankensarkiv.4.7a39a35217eb34323c81eca3.html
mailto:eva.sundberg@jordbruksverket.se
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utvecklingsfrågor. Den muntliga utvärderingen visade att det fysiska mötet är 

ovärderligt för att skapa nya samarbeten och dra nytta av varandras arbeten. 

Representanter från 12 klusterbildningar deltog.  

Lärdomar: Bra sak var att vi tog mycket tid till samtal och ”matchmaking”. Lärdom 

är att det är väldigt svårt att få till digitala/fysiska möten som funkar.  

 

Landsbygdsutveckling genom Leader 

 

Digitalisering – omsorg och hälsa i landsbygder 

Utförare: Arbetsgruppen Smarta landsbygder 

Typ av aktivitet: Podd-avsnitt #162 och artiklar som släpptes i juni samt inlägg på 

Facebook och LinkedIn.  

Kort beskrivning av aktivitet: Gruppen har inventerat större digitaliseringsprojekt 

och valt ut några som de anser har betydelse för landsbygder. Valda teman beskriver 

hur digitala innovationer kan lösa vanliga utmaningar i landsbygder. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Genom att sprida goda exempel bidrar aktiviteten 

till målet om att fler är engagerade i utveckling av Smarta landsbygder. Goda exempel 

kan inspirera till engagemang i landsbygdsutveckling. Podden har haft 603 unika 

lyssningar.  De två inläggen på Facebook fick tillsammans 117 reaktioner, varav 19 var 

kommentarer. På LinkedIn delades inläggen 6 gånger.  

Lärdomar: Den målgrupp för marknadsföring på Facebook som skapats för 

landsbygdsutveckling fungerar väl för den här typen av exempel. 

 

Förädlingsmackapären 

Utförare: Arbetsgruppen Smarta landsbygder 

Typ av aktivitet: Artikel som släpptes i juni samt inlägg på Facebook.   

Kort beskrivning av aktivitet: Gruppen vill lyfta fram olika metoder för att arbeta 

med hållbar platsutveckling.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Genom att sprida goda exempel bidrar aktiviteten 

till målet om att fler är engagerade i utveckling av Smarta landsbygder. Goda exempel 

kan inspirera till engagemang i landsbygdsutveckling och verktyg för hur man går 

vidare. Inlägg om artikeln på Facebook hade 72 reaktioner, varav 10 delningar.  

Lärdomar: Goda exempel som visar vad man lära av andra är efterfrågat.  

 

https://www.landsbygdsnatverket.se/poddenlandet/poddar/162digitaliseringomsorgochhalsailandsbygder.4.1ce9e23b1888e722e678053d.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/smartalandsbygder.4.2f27e8181705884962775787.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/nyheterochartiklar/artiklarinspirerandeexempel/inspirerandeexempel/foradlingsmackaparenettsmartarbetssattihalsinglandochgastrikland.5.fdb209a1884658f2d1a75d.html
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Young Rural Camp 

Utförare: Arbetsgruppen för Ung inkludering i samarbete med ungdomscoacherna 

inom Leader.  

Typ av aktivitet: Konferens/helgläger för unga engagerade landsbygdsbor. 

Aktiviteten var en del av Landsbygdsveckan. 

Kort beskrivning av aktivitet: Syftet med träffen var att stärka ungas kraft och 

påverkan samt inspirera och samla unga engagerade från olika leaderområden och 

delar av Sverige och Finland. Målgruppen var blandad, ungdomarna kom från olika 

bakgrunder och hade engagerat sig i varierande grad sedan tidigare.  

Lägret utgick ifrån metoden Ungagemang, som arbetsgruppen för ung inkludering 

har tagit fram. Några teman som lyftes var ledarskap, påverkansarbete, mötesplatser 

på landsbygden, normmedvetenhet och ung företagsamhet på landsbygden. Föreläsare 

kom från Framtidsverkstäder, Försvarsmakten, Vi Unga, Uddevalla kommuns 

ungdomsråd och Unga på landsbygden.   

Så bidrog aktiviteten till målen: Fyra svenska leaderområden medverkade i 

planeringen och deltog med ungdomar från sina områden. Två finska leaderområden 

skickade en delegation av unga deltagare. Totalt deltog 30 personer under helgen. 

Ungdomarna var väldigt nöjda med lägret, tyckte att det var ett bra program som 

breddade deras horisonter och gav dem nya perspektiv. Flera nämnde den inledande 

workshopen som värdefull, där de fick lära sig om metoder för möten och workshops 

och prata om sina idéer för sina hembygder. Alla uttryckte en önskan om att åka på en 

liknande träff igen. De finska deltagarna uppskattade programmet, uttryckte att de fått 

värdefulla nya erfarenheter av att ha besökt Sverige. 

Lärdomar: Samarbetet med leaders ungdomscoacher och de finska leaderområdena 

var lyckat. Ungdomscoacherna har direkta kanaler till unga och kan erbjuda vägar 

vidare för dem att engagera sig ytterligare efter hemkomsten. Landsbygdsnätverket 

och arbetsgruppen för ung inkludering var en värdefull del av samarbetet och viktig 

samarbetsyta till andra organisationer att bolla med och involvera. Konceptet är 

etablerat och går att utveckla till en samlingspunkt för många organisationer som 

jobbar för och med unga. Viktigt med fysiska träffar efter pandemin.  
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Bistå förvaltningen av programmen 

 

Konferens Framgångsrikt miljöarbete inom ramen för EU:s gemensamma 

jordbrukspolitik 23–24 maj 2023 

Utförare: Landsbygdsnätverkets arbetsgrupp Miljö och Klimat på uppdrag av och i 

samverkan med Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. Konferensen var en del 

i det officiella programmet för Sveriges ordförandeskap i EU:s råd.  

Lantmännen och LRF var värdar för två av tre studiebesök. Stiftelsen Skånska 

Landskap bidrog med guidning på ett av studiebesöken. Malmö Stad var värd för en 

informell aktivitet i Malmö Slottsträdgård kvällen innan konferensen.  

Typ av aktivitet: Internationell konferens som samlade cirka 80 experter från 

myndigheter, intresseorganisationer och forskning i 24 olika länder. Från 

arbetsgruppen deltog och planerade LRF, WWF, Naturskyddsföreningen, KSLA, 

Sveriges Nötköttsproducenter, Jordbruksverket och Havs- och vattenmyndigheten 

utöver Nätverkskansliet. Dessa samt ytterligare några organisationer, däribland EU:s 

CA- nätverk, och faciliterade olika aktiviteter på konferensen.  

Kort beskrivning av aktivitet: Konferensen innehöll studiebesök, seminarier och 

workshops, efter det officiella programmet fanns möjlighet att delta i workshops som 

kopplade till temat för konferensen men som ordnades separat av deltagande 

organisationer (Lunds Universitet respektive det EU finansierade projektet Organic 

Targets for Europe). Sammanfattning av konferensen, bildspel samt program finns på 

Landsbygdsnätverkets hemsida här  

Så bidrog aktiviteten till målen: Konferensen syftade till att ge deltagarna tid för att 

utbyta erfarenheter från processen med att ta fram de strategiska planerna och den 

första tiden med nya ersättningar.  

Lärdomar: Deltagarna uppskattade att fokus var på diskussion, erfarenhetsutbyte och 

studiebesök. Det var uppskattat att arbetsgruppen som planerade konferensen bestod 

av både myndigheter och flera olika intresseorganisationer.  

 

Kampanjen Goda nyheter (april-december 2023) 

Utförare: Landsbygdsnätverkets medlemmar genom Landsbygdskommunikatörerna. 

Typ av aktivitet: Kampanj i sociala medier. Både i Landsbygdsnätverkets egna 

kanaler och i medlemmarnas. 

Kort beskrivning av aktivitet: I kampanjen lyfts exempel på vad EU-finansieringen 

har för betydelse för både landsbygder och städer. Vi uppmärksammar allt bra som 

händer och visar upp det viktiga arbete som görs. Från norr till söder. På land och i 

vatten. 

https://www.landsbygdsnatverket.se/vadgorvi/miljoochklimat/eukonferensomframgangsriktmiljoarbete.4.1cbeafcf188fa9d3f8a3314.html
https://www.landsbygdsnatverket.se/godanyheter.4.2bbb72e1859903faf68ac77.html
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Så bidrog aktiviteten till målen: Genom att öka medvetandet hos målgruppen att 

det kommer mycket goda nyheter rent konkret ur de EU-medel som används i 

Sveriges landsbygder. I kampanjen har vi nått nya målgrupper, där den främsta 

målgruppen var unga som bor i städer och som har liten kunskap om vad EU-

pengarna går till. Detta ser vi bland annat genom statistik från Instagram och från 

kommentarer på inläggen, där tusentals både tagit del av innehållet och interagerat. 

Vidareförmedlare är våra medlemsorganisationer genom 

Landsbygdskommunikatörerna. 

Lärdomar: Att det med enkla medel och låg budget går att skapa medvetenhet hos en 

ny målgrupp. Genom att använda ett tillgängligt språk och enkla bilder har vi pratat 

med nya personer och gjort ganska komplicerade ämnen tillgängliga för fler. Det krävs 

kontinuerligt arbete under en längre tid för att nå ut med komplexa sammanhang till 

en bredare allmänhet. Ytterligare en lärdom är att det krävs ihärdighet gentemot 

Landsbygdskommunikatörerna för att de ska kunna vara med på tåget. 

 

Möte för CAP-direktörer, 29–31 maj 2023 

Utförare: Jordbruksverket på uppdrag av Regeringskansliet, Landsbygdsnätverkets 

kansli medverkade i planering och genomförande av workshop., samt med en 

programpunkt där konferensen Framgångsrikt miljöarbete sammanfattades. 

Konferensen var en del i det officiella programmet för Sveriges ordförandeskap i EU:s 

råd. Lantmännen var värd för studiebesöket.  

Typ av aktivitet: Internationell konferens.   

Kort beskrivning av aktivitet: Konferensen innehöll studiebesök, seminarier och 

workshops. Medverkande var ”CAP Directors”, dvs. enhetschef från Landsbygds- och 

Infrastrukturdepartementet och avdelningschef från Jordbruksverkets för Sveriges del. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Konferensen handlade om hur CAP och strategisk 

plan kan bidra till ökad produktivitet och livsmedelstrygghet, dvs. ett bidrag till 

nätverksmålet om ökad kvalitet i genomförandet av strategiska GJP-planen. Den 

samlade cirka 60 chefer och experter från ministerier och myndigheter i EU:s 

medlemsstater, samt från EU-kommissionen.  

Lärdomar: Lärorikt för nätverkskansliet att arbeta tillsammans med experter på 

Jordbruksverket och i Regeringskansliet med ett sådant evenemang. Kansliet har goda 

möjligheter att bidra i planering och genomförande av t.ex. workshops. Vi som 

medverkade från kansliet fick också möjlighet att lyssna på intressanta föredrag från 

EU-kommissionen m.fl. och lärde oss om fler delar av CAP än de vi vanligtvis arbetar 

med. 
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Utbildning Leader  

Utförare: LUS/Jordbruksverket i samarbete med Landsbygdsnätverket 

Kort beskrivning av aktivitet: LUS har kompletterat Jordbruksverkets utbildning 

med konkreta exempel på hur LAG kan tillämpa exempelvis regelverket. Målgrupp var 

både LAG, personal på leaderkontor och Jordbruksverkets egen personal.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Genom att LUS och Jordbruksverket har 

samarbetat kring utbildningen, kan båda parter bidra med vad de är bäst på; regelverk 

och konkret tillämpning. Utbildningen för Jordbruksverkets personal hade ungefär 50 

deltagare. Utbildningarna för LAG och personal hade ungefär 500 deltagare.   

Lärdomar: Kunskapsnivån om Leader är varierande bland deltagarna men samverkan 

mellan LUS och Jordbruksverket har fungerat bra och gjort att det blivit en bättre 

utbildning. Utvärdering håller på att sammanställas.   

 

Övrig verksamhet 

Dessa aktiviteter är inte inlagda i Måluppföljning eftersom de oftast bidrar till de flesta eller alla mål.  

Landsbygdsveckan 2023 

Utförare: Landsbygdsnätverket, SLU och Tillväxtverket 

Typ av aktivitet: Sammanhållen plattform, digital invigning och avstamp med 

spanarpanel samt ett 90-tal digitala och fysiska evenemang runt om i Sverige, under 

Landsbygdsveckan den 2–7 maj. 

Kort beskrivning av aktivitet: Aktiviteterna under veckan arrangerades av 

medlemsorganisationer, ofta genom samverkan i delvis nya konstellationer där t.ex. 

föreningar samarbetade med offentliga aktörer. Dessa aktiviteter var tillgängliga via 

Landsbygdsveckans webb och innehöll en bredd av ämnen med koppling till 

landsbygder, företagande, utveckling, kultur, lantbruk och livsmedel. 

Så bidrog aktiviteten till målen: Landsbygdsveckan bidrog till att visa på bredden av 

frågor av relevans för landsbygdernas utveckling, och att samtidigt belysa lantbrukets 

roll för en sådan positiv utveckling. Veckan innehöll 88 enskilda aktiviteter, 

arrangerade av mer än 250 organisationer på nationell, regional och lokal nivå. Baserat 

på enkäter, som en del av uppföljningen av Landsbygdsveckan, är bedömningen att 

mer än 4 000 personer deltog vid de aktiviteter som erbjöds.  

Lärdomar: Arbetet med Landsbygdsveckan tog relativt mycket tid för kansliet och 

projektgruppen – nu är grunden lagd för en fortsättning där Landsbygdsveckan skulle 

kunna genomföras med betydligt mindre resurser. Samarbetet med Tillväxtverket och 

SLU som vi nu har byggt upp är värdefullt och kan ge stor nytta framöver.    
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Rural Pact Conference in Sweden 2023 

Utförare: Landsbygdsnätverket, SLU och Tillväxtverket 

Typ av aktivitet: Internationell landsbygdskonferens 3–4 maj 2023 

Kort beskrivning av aktivitet: Konferens som arrangerades av projektgruppen för 

Landsbygdsveckan, tillsammans med Regeringskansliet och EU-kommissionen. 

Omkring 130 deltagare från 27 medlemsländer samt från EU:s institutioner och 

organisationer, inkl. företrädare för ministerier, myndigheter, EU-kommissionen, 

Europeiska CAP-nätverket, Rural Pact Support Office, ELARD, Regionkommittén, 

Ekonomiska och sociala kommittén m.fl. EU-kommissionären för demokrati och 

demografi Dubravka Šuica invigningstalade. Särskilt fokus på ungas engagemang och 

delaktighet i landsbygdsutvecklingen och Rural Pact, samt hur olika politikområden 

och verktyg kan samverka för en positiv utveckling i Europas landsbygder. 

Arbetsgruppen för ung inkludering arrangerade en uppskattad workshop, där 

deltagarna diskuterade utmaningar som hållbar klimatomställning, innovation och 

entreprenörskap, hur ungas delaktighet kan främjas, hur unga kan bli mer delaktiga i 

Leader samt generationsskiften i jordbruket.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Konferensen handlade EU:s Rural Vision och 

Rural Pact, med fokus på erfarenhetsutbyte, samverkan och att medlemsländerna fick 

möjlighet att lära av varandra. Medlemsorganisationer som deltog var bl.a. LUS, LRF 

Ungdomen, Hela Sverige ska leva, SKR, Unga på landsbygden, Unga innovatörer. 

Ämnena som diskuterades under konferensen och workshoparna spände över ett brett 

fält och bidrog till att skapa en helhetssyn kring hur hållbara livsmedelssystem och 

landsbygdsutveckling hänger ihop och är beroende av varandra.  

Lärdomar: EU:s landsbygdsvision och Rural Pact är relativt nytt och det finns ett 

behov av mer kunskap kring ambitioner, verktyg och arbetssätt. Medlemsstaterna 

arbetar med Rural Pact på olika sätt, och det finns mycket att lära av varandra. 

Konferensen var ett bra tillfälle att knyta ihop ambitioner och insatser från olika 

politikområden, bland annat betydelsen av CAP för landsbygdsutvecklingen.  

 

Podd #160 Landet: Gröna vågen vänder åter – vad händer då i svenska 

landsbygder? 

Utförare: Projektgruppen för Landsbygdsveckan, främst SLU (i samverkan med 

kansliet) 

Typ av aktivitet: Podcast 

Kort beskrivning av aktivitet: Poddavsnittet handlade om den gröna vågen som har 

kommit tillbaka och som är föremål för ett forskningsprojekt på SLU. Medverkande 

gjorde SLU och tidningen Åter. Målgruppen för podden var forskare, praktiker och 

myndighetspersoner.  

Så bidrog aktiviteten till målen: Den som lyssnar på podden kan få nya kunskaper 

och insikter med koppling till såväl livsmedelsförsörjning och självhushållning som 

https://www.landsbygdsnatverket.se/poddenlandet/poddar/160gronavagenvanderatervadhanderdaisvenskalandsbygder.4.4fe886187b62c76d258ed2.html
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förutsättningar för att bo och verka i landsbygder. I slutet av augusti hade podden mer 

än 1200 unika spelningar. 

Lärdomar: Intresset för poddavsnitt om pågående landsbygdsforskning var betydligt 

större än vi trodde. 

 

Thematic cluster; Long term vision for rural areas 

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Digitalt möte 

Kort beskrivning av aktivitet: Europeiska CAP-nätverket bad Landsbygdsnätverket 

att bjuda in och hålla ett digitalt möte med tema EU:s långtidsvision och Rural pact. 

Vid mötet deltog ett 15-tal personer.  

Så bidrog aktiviteten till målen: I nätverkets uppdrag ingår att vi ska delta i och 

bidra till verksamhet i det europeiska nätverket. Förfrågan från CAP-nätverket kom 

sannolikt eftersom nätverkskansliet under maj arrangerade det internationella mötet 

om Rural pact.  

Lärdomar: Rural pact är fortfarande ett ganska diffust begrepp för medlemsländerna 

och många är osäkra på hur de ska ta sig an det. Vid nästa möte kommer därför Rural 

pact support office delta.  

 

Thematic cluster: "Rural youth and generational renewal”  

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Digitalt möte 

Kort beskrivning av aktivitet: Europeiska CAP-nätverket har startat ett kluster för 

att de nationella nätverken ska kunna utbyta erfarenheter om arbetet med ungas 

delaktighet och generationsskiften. Vid mötet deltog ett 10-tal personer.  

Så bidrog aktiviteten till målen: I nätverkets uppdrag ingår att vi ska delta i och 

bidra till verksamhet i det europeiska nätverket.  

Lärdomar: Det spanska nätverket presenterade sitt arbete med ung inkludering. Vi 

fick också höra om intressanta slutsatser från Thematic Group on Rural Youth 

Employment: the Voice of Rural Youth.    

 

Nominering till ARIA – Agricultural and Rural Awards 

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Projektnominering 

Kort beskrivning av aktivitet: Det europeiska CAP-nätverket har utlyst en tävling – 

ARIA – där de nationella nätverken kan nominera projekt som fått stöd från 

landsbygdsfonden. Nätverkskansliet har utifrån dialog med bl a LUS och 

https://eu-cap-network.ec.europa.eu/thematic-group-rural-youth-employment-voice-rural-youth_en
https://eu-cap-network.ec.europa.eu/thematic-group-rural-youth-employment-voice-rural-youth_en
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innovationssupporten nominerat två projekt; ”IoT och artificiell intelligens för att öka 

konkurrenskraften i svensk frukt- och vinproduktion – världsnyhet i branschen” i 

kategorin Smart & competitive agriculture samt ”Odling som pedagogiskt verktyg” i 

kategorin Socio-economic fabric of rural areas.  

Så bidrog aktiviteten till målen: I nätverkets uppdrag ingår att vi ska delta i och 

bidra till verksamhet i det europeiska nätverket. 

Lärdomar: Denna gång nominerade vi endast projekt som själva ville bidra med 

underlag till nomineringen, då det är många frågor om projektet som ska besvaras av 

den nominerade. Insamlandet av underlag kan effektiviseras ytterligare med t.ex. en 

bred utlysning och tillhandahållande av formulär om vi avser att nominera projekt till 

tävlingen kommande år.  

 

Slutrapport utmaningsdrivna nätverksprocesser 

Utförare: Nätverkskansliet 

Typ av aktivitet: Dokumentation 

Kort beskrivning av aktivitet: Under 2022 och våren 2023 genomfördes sex olika 

utmaningsdrivna nätverksprocesser. Vill du läsa hela slutrapporten – kontakta 

ulrika.holmgren@jordbruksverket.se.  

Så bidrog aktiviteten till målen: 64 olika organisationer var aktiva i processerna. 

Många hade inte arbetat tillsammans förut och nya nätverk bildades som har 

förutsättningar att vara aktiva efter nätverksprocessernas avslut.  Detta i sig visar på att 

arbetssättet fungerat då medlemmar kunnat använda nätverket som en kompetenspool 

för att knyta nya relevanta kontakter och ta sig an en tidsbegränsad utmaning vilket 

var syftet med arbetssättet. Utöver detta, skapades också möjligheter för 

erfarenhetsutbyte och kunskapsinhämtning för deltagare på möten, seminarier och 

studiebesök som arrangerades inom ramen för nätverksprocesserna.  

Lärdomar: Behovet av stöttning från nätverkskansliet var större än förväntat och det 

var också svårt att nå ut med budskapet att det inte handlade om projektpengar.  

 

 

 

mailto:ulrika.holmgren@jordbruksverket.se

